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date under Section 47 of the said Act shall stand waived to the extent which is in excess of an amount of ten rupees for 

every day during which such failure continues. 

[F. No. 349/58/2017-GST(Pt)]  

 

Dr.SREEPARVATHY S.L., Under Secy 

अवि֚ռ֢ना 

नժ दद्ल֠, 15 नि् ֎֒, 2017 

֚ե. 65/2017-շंर֑֠ շ֒ 

֚ा.շा.वन. 1421(अ).ಧ շंर֑֠ ֚֒շा֒, շंर֑֠ ֐ाल ն֒ ֧֚िा շ֒ अविवन֑2017 ,֐ (2017 շा 12) (वվ֧֚ թ֚ अवि֢֚ռना ֐ ं
թ֚շ֧ ֌् ռाֆ֭ ի् ֆ अविवन֑֐  շ֛ा չ֑ा ֛)֨ շी िा֒ा 23 շी ի֌िा֒ा (2) वा֒ा रद् ֆ ֘व् ֆ֑ं շा र֑֫չ շ֒ֆ֧ ुձ, վ֠ձ֚ट֠ ֌र֒֙द ֭
շी व֚֍ार֒֘ं շ֧ विा֒ ֌֒, ղ֧֚ ‍ ֑ व् ֆ շ֫, թल्֨ रावनշ िावօ् ֑  रռालշ ्֫ֆ वվ֧֚֚ ի् ֆ अविवन֑֐ շी िा֒ा 52 շ֧ अि֠न ्֫ֆ 
֌֒ շ֒ ձշर շ֒ना अ֌֧विֆ ֛ ֨ն֒ վ֫ ձշ वि् ֆ֑֠ ि ड֙ 20 ं֐ लाि շी ֒շ֐ ֧֚ अनविշ अविल ֏ा֒ֆ֑֠ विा֒ ֌֒ ֚եչवօֆ दշձ վान֧ 
िाल֧ ֚եշवलֆ ‍ ֑ ा֌ा֒ािֆड ֒िֆ֧ ֛ं, շ֧ ֐ा् ֑ շी िा֒ा 9 շी ի֌िा֒ा (5) շ֧ अि֠न विवन्दड् ֐ի् ֆ अविवन֑ ,֧֚ ֐  ट व֌्֢ֆड ֧֚ व֏् न 
֧֚िा  շी व֌्֢ֆड շ֒न֧ िाल֧ ‍ ֑ व् ֆ շ֫ ի् ֆ अविवन֑֐ շ֧ अि֠न ֒वվ् र֠շ֒օ रा् ֆ շ֒न֧ ֧֚ ս֢ट रा् ֆ շ֒न֧ िाल֧ ‍ ֑ व् ֆ շ֧ द֌ ं֐ 
विवन्दड्  ट շ֒ֆ֠ ֛ ֨:  

 ֌ ե֒ֆ֡ ղ֚֠ व֌्֢ֆड շा ֚շल ्֢֐ ֑ , वվ֚շी չօना अविल ֏ा֒ֆ֑֠ ् ֆ֒  ֌֒ շी վान֠ ֛֨, ֚եवििान շ֧ अन्֡ ս֧द 279շ շ֧ िե् 
(4) շ֧ ի֌िե् (ս) ं֐ ्֑ाविवन्दड्  ट ಯवि֧֘֙ र֧օ֠ շ֧ ֒ा् ֑ ंರ շ֧ ֐ा֐ल֧ ं֐, վ् ֢֐-շ् ֒֠֐ ֧֚ व֏् न, 10 लाि շी ֒ाव֘ ֧֚ अविշ न֛  ֛֫ना 
ռाव֛ձ ।  

[֍ा. ֚ե. 349/5 /2017-վ֠ձ֚ट֠-(֌֠ट֠)] 

्ा. र֠֌ािडֆ֠ ձ֚.ձल., अि֒ ֚वռि 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 15th November, 2017 

No. 65/2017 – Central Tax 

G.S.R. 1421(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 23 of the Central Goods 

and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), the Central 

Government, on the recommendations of the Council, hereby specifies the persons making supplies of services, other 

than supplies specified under sub-section (5) of Section 9 of the said Act through an electronic commerce operator who is 

required to collect tax at source under Section 52 of the said Act, and having an aggregate turnover, to be computed on 

all India basis, not exceeding an amount of twenty lakh rupees in a financial year, as the category of persons exempted 

from obtaining registration under the said Act: 

 Provided that the aggregate value of such supplies, to be computed on all India basis, should not exceed an 

amount of ten lakh rupees in case of “special category States” as specified in sub-clause (g) of clause (4) of article 279A 

of the Constitution, other than the State of Jammu and Kashmir. 

[F. No.349/58/2017-GST(Pt)]  

Dr.SREEPARVATHY S.L., Under Secy. 

 

अवि֚ռ֢ना 

नժ दद्ल֠, 15 नि् ֎֒, 2017 

֚ե. 66/2017-շंर֑֠ շ֒ 

֚ा.շा.वन.1422 (अ).ಧշंर֑֠ ֚֒շा֒, շ्֧र֑֠ ֐ाल ն֒ ֧֚िा շ֒ अविवन֑2017 ,֐ (2017 շा 12) (वվ֧֚ թ֚ अवि֢֚ռना 

 ,շ֛ा չ֑ा ֛)֨ շी िा֒ा 14  वा֒ा रदत ֘वि֑ं շा र֑֫չ շ֒ֆ֧ ुձ ն֒ अवि֢֚ռना ֚եख֑ा 40/2017-շ्֧र֑֠ շ֒ ֐իि अविवन֑ ं֐
ֆा֒֠ि 13 अि֢֎֒, 2017 վ֫ ֏ा֒ֆ շ֧ ֒ाվ֌र, अ֚ािा֒օ ֏ाչ- II, िե् 3, ի֌िե् (i) ं֐ ֚ा.շा.वन. ֚եख֑ा 1254(अ) ֆा֒֠ि   
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13 अि֢֎֒, 2017 वा֒ा रշाव֘ֆ շी չժ ्֠, շ֫ व֚िा֑ իन ֎ाֆं շ֧ վ֫ ղ֧֚ अविर֐օ ֧֚ ֌֢िड շी չժ ्  ֑ा वվनշ֧ दշձ վान֧ շा ल֫֌ 

दշ֑ा չ֑ा ्ा, ֌र֒֙द ֭շी व֚֍ार֒֘ं ֌֒ ֒वվ्र֠շ֣ֆ कवि֑ं շ֫ वվ֚न֧ իि अविवन֑֐ շी िा֒ा 10 շ֧ अि֠न ֚व्֐र իदर֛օ շा 
विշ्֌ न֛  दद֑ा ्ा, շ֫ कवि֑ं շ֧ ղ֧֚ िչड շ֧ ू֌ ं֐ अवि֢֚वռֆ շ֒ֆ֠ ֛ ֨վ֫ իि अविवन֑֐ շी िा֒ा 12 շी ի֌िा֒ा (2) շ֧ िե्  
(շ) ं֐ ्֑ाविवन्दडट ֌्֢ֆड շ֧ ֚֐ ֑֐ालं շी վािշ ֌्֢ֆड ֌֒ वվ֚շ֧ अեֆչडֆ ि֛ व््वֆ֑ाե ֏֠ ֛ ंवվन ֌֒ իि अविवन֑֐ շी िा֒ा 14 շ֧ 
ի֌֎եि लाչ֢ ֛֫ֆ֧ ֛,ं շ्֧र֑֠ շ֒ շा ֚եदा֑ շ֒ंչ֧ ն֒ ֆदन֚֡ा֒ իि अविवन֑֐ շ֧ अ्֑ा֑ 9 ն֒ ֆ ֠न ֎नाձ չձ वन֑ं֐ ं֐ ्֑ाि्օडֆ 
्֑֧֬֒ ն֒ विि֒वօ֑ाե र्ֆ֡ֆ շ֒ंչ֧ ֆ्ा ղ֧֚ ֒वվ्र֠շ֣ֆ कवि֑ं շ֧ िչड वा֒ा շ֒ շ֧ ֚եदा֑ շ֧ वलձ विव֛ֆ अिवि ि֛ ֛֫չ֠ վ֫ իि 
अविवन֑ं֐ ֐ विवन्दडट ֛ ֨।  

    [֍ा. ֚ե. 349/5 /2017-վ֠ձ֚ट֠(֌֠ट֠)] 

्ा. र֠֌ािडֆ֠ ձ֚.ձल., अि֒ ֚वռि 

रट्֌օ : ֢֐ल अवि֢֚ռना ֚եख֑ा 40/2017-շ्֧र֑֠ շ֒, ֆा֒֠ि 13 अि֢֎֒, 2017 ֏ा֒ֆ շ֧ ֒ाվ֌र, अ֚ािा֒օ, ֏ाչ II, िե् 3, ի֌िե् 

(i) ं֐ ֚ा.շा.वन. ֚եख֑ा 1254(अ) ֆा֒֠ि 13 अि֢֎֒, 2017 वा֒ा रշाव֘ֆ շी չժ ्֠ ।  

 

 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 15th November, 2017 

No. 66/2017 – Central Tax 

G.S.R.1422  (E).— In exercise of the powers conferred by Section 148 of the Central Goods and Services Tax 

Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act) and in supercession of notification No. 

40/2017-Central Tax, dated the 13th October, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, 

Sub-section (i) vide number G.S.R.1254(E), dated the 13th October, 2017, except as respects things done or omitted to be 

done before such supercession, the Central Government, on the recommendations of the Council, hereby notifies the 

registered person who did not opt for the composition levy under Section 10 of the said Act as the class of persons who 

shall pay the central tax on the outward supply of goods at the time of supply as specified in clause (a) of sub-section (2) 

of Section 12 of the said Act including in the situations attracting the provisions of Section 14 of the said Act, and shall 

accordingly furnish the details and returns as mentioned in Chapter IX of the said Act and the rules made thereunder and 

the period prescribed for the payment of tax by such class of registered persons shall be such as specified in the said Act. 

 [F. No. 349/58/2017-GST(Pt)]  

Dr.SREEPARVATHY S.L., Under Secy.  

 

Note: -  The principal notification No.40/2017-Central Tax, dated the 13th October, 2017 was published in the Gazette of 

India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 1254(E), dated the 13th October, 

2017. 
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